
Kalendář akcí v Litovli a okolí na rok 2017 pro Vás zpracovalo 
Turistické informační centrum Litovel ve spolupráci s obcemi 

a organizacemi v Mikroregionu Litovelsko.

Zajímá vás kultura v Litovli?
Více na www.mklitovel.cz
585 150 499, 775 339 098
vstupenky@mklitovel.cz

Doporučujeme ověřit informace před akcí,
změna programu vyhrazena.

Bližší informace na uvedených kontaktech.

Turistické informační centrum nabízí:

• turistické informace o městě Litovel
• prohlídky radniční věže a další průvodcovské služby
• přehled cyklotras a turistických cílů v okolí
• informace o památkách a otevíracích dobách
• informace o kulturních a sportovních akcí na Litovelsku (program  
 těchto akcí Vám můžeme pravidelně zasílat prostřednictvím  
 e-mailu, v případě zájmu nás kontaktujte na tic@litovel.eu
• předprodej vstupenek na kulturní a sportovní akce v Litovli
• předprodej vstupenek Moravského divadla Olomouc
• předprodej vstupenek ze sítě Ticketstream
• propagační materiály o Litovli a okolí zdarma (mapy, letáky)
• pohlednice, suvenýry, upomínkové předměty, turistické vizitky
• prodej regionálních výrobků (Orrero, Pivovar Litovel a další)
• TIM, Kam po Česku, 5+2, Moravský senior, OL4you (ZDARMA)
• úschovna kol a zavazadel
• kopírování a tisk
• informace o půjčovnách kol, lodí, koloběžek
• výstavy v budově informačního centra

PŘEHLED KULTURNÍCH,
SPOLEČENSKÝCH A SPORTOVNÍCH

AKCÍ V LITOVLI A OKOLÍ

2018
Turistické informační centrum Litovel

při Městském klubu Litovel

náměstí Přemysla Otakara 762
tel.: 585 150 221, 721 269 146

e-mail: tic@litovel.eu
www.tic.litovel.eu

OTEVÍRACÍ DOBA (mimo sezónu)
Po–Pá od 900 do1700 
So od 900 do 1500 (pauza 12–1230)

OTEVÍRACÍ DOBA (červen–září)
Po–Ne od 900 do 1700 

Turistické informační centrum nabízí:

• turistické informace o městě Litovel
• prohlídky radniční věže a další průvodcovské služby
• přehled cyklotras a turistických cílů v okolí
• informace o památkách a otevíracích dobách
• informace o kulturních a sportovních akcích na Litovelsku (program 

těchto akcí Vám můžeme pravidelně zasílat prostřednictvím
 e-mailu, v případě zájmu nás kontaktujte na tic@litovel.eu
• předprodej vstupenek Městského klubu Litovel
• předprodej vstupenek Moravského divadla Olomouc
• předprodej vstupenek ze sítě Ticketstream
• propagační materiály o Litovli a okolí zdarma (mapy, letáky)
• pohlednice, suvenýry, upomínkové předměty, turistické vizitky
• prodej regionálních výrobků (Brazzale Moravia [dříve Orrero], Pivovar 

Litovel a další)
• TIM, Kam po Česku, 5+2, Moravský senior, OL4you (ZDARMA)
• úschovna kol a zavazadel
• kopírování, tisk, laminování
• informace o půjčovnách kol, lodí, koloběžek
• výstavy v budově informačního centra

Kalendář akcí v Litovli a okolí na rok 2018 pro Vás zpracovalo
Turistické informační centrum Litovel ve spolupráci s obcemi

a organizacemi v Mikroregionu Litovelsko.

Zajímá vás kultura v Litovli?
Více na www.mklitovel.cz
585 150 499, 775 339 098
vstupenky@mklitovel.cz

Doporučujeme ověřit informace před akcí,
změna programu vyhrazena.

Bližší informace na uvedených kontaktech.

L I T O V E L



1

...
le

d
en

CELOROČNĚ
STÁLÉ VÝSTAVY A EXPOZICE V MUZEU LITOVEL
www.muzeumlitovel.cz, tel.: 585 341 465, 725 074 918
Otevřeno:   středa – neděle 9:00 – 17:00 hod. (květen – září)

středa – neděle 9:00 – 16:00 hod. (říjen – duben)

•
•
•

LITOVELSKÁ ŘEMESLA 1. POL. 20. STOLETÍ
GUSTAV FRIŠTENSKÝ
GRAMOFONY – od mechanického hracího strojku k modernímu gramofonu

LEDEN
Leden
(do 5. 2.)

PANENKY BARBIE
Výstava panenek ze soukromé sbírky paní Miluše Rejkubové z Krnova.
Muzeum Litovel, www.muzeumlitovel.cz, tel.: 585 341 465, 725 074 918

5. 1. TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT V KAPLI SV. CYRILA A METODĚJE
– 18 HOD.
Příkazy, účinkují: Smíšený PS Příkazy a jeho hosté - Komorní sbor Skrbeň a Schola Těšetice
www.prikazy.cz 

6. 1. TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA
Litovel - Mateřské centrum Rybička
MC Rybička, www.mcrybicka.cz, tel.: 739 246 016

6. 1. NOVOROČNÍ TURNAJ VETERÁNŮ
Litovel, hala ZŠ Vítězná, 9:00 – 18:00 hod.
TJ Tatran Litovel, http://hazena.tatranlitovel.cz/

6. 1. TŘÍKRÁLOVÝ ŠACHOVÝ TURNAJ
Olešnice, obecní klubovna, šachový turnaj, 10:00 hod.
ASDS Moribundus a SDH Olešnice, http://sdh-olesnice-x.webnode.cz/

7. 1. TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT 
Senice na Hané, kostel sv. Máří Magdalény
www.senicenahane.cz

7. 1. TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT
Bouzov, obecní sál, koncert v režii rodiny Kolčavové z Dubicka, 17:00 hod.
Obec Bouzov, www.obec-bouzov.cz

8. 1. –  21. 2. VÝSTAVA K VÝROČÍ 70 LET ZALOŽENÍ ODDÍLU KUŽELEK TJ 
TATRAN V LITOVLI
Archivní dokumenty o založení oddílu, fotografie z aktivit oddílu, ukázka dresů…
Turistické informační centrum Litovel, www.tic.litovel.eu, tel.: 585 150 221

9. 1. BENNEWITZOVO KVARTETO (HOUSLE, VIOLA, VIOLONCELLO)
Koncertní sál MK Litovel, koncert v rámci KPH, 19:00 hod.
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

10. – 31. 1. VÝSTAVA – MILUŠE HLAVINKOVÁ
Výstavní síň MK Litovel, výstava keramiky, vernisáž 10.1. v 17:00 hod.
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

10. 1. KINO – HURVÍNEK A KOUZELNÉ MUZEUM
Litovel, Velký sál Záložny, promítání 3D filmu pro školní družiny i veřejnost, 14:00 hod.
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

10. 1. KINO – DÍTĚ BRIDGET JONESOVÉ
Litovel, Velký sál Záložny, promítání romantické komedie, 18:00 hod.
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

11. 1. NA STOJÁKA
Litovel, Velký sál Záložny, Stand up comedy show, 19:00 hod.
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499



2

...
le

d
en

12. 1. SPOLEČENSKÝ PLES OBCE HAŇOVICE
Haňovice, KD, hraje: Fofrovanka, 19:00 hod.
Haňovští, tel.: 585 347 009

12. – 13. 1. MEMORIÁL FRANTIŠKA ČIKLA
Litovel, hala ZŠ Vítězná, turnaj mužů.
TJ Tatran Litovel, http://hazena.tatranlitovel.cz/

13. 1. KÁŤA A ŠKUBÁNEK – POHÁDKA
Litovel, Velký sál Záložny, divadelní pohádka pro děti, 16:00 hod.
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

13. 1. MYSLIVECKÝ PLES
Náměšť na Hané, přísálí + sál, 20:00 hod.
MS Náměšť na Hané, www.namestnahane.cz

13. 1. MYSLIVECKÝ PLES
Červenka, sokolovna
MS Doubrava, www.obeccervenka.cz

13. 1. HASIČSKÝ PLES
Loučka, Kulturní dům
SDH Loučka, www.obec-loucka.cz

13. 1. SPORTOVNÍ PLES
Loučany
SK Loučany, www.loucany.cz

13. 1. OBEDIENCE
Dvůr Nové Zámky, kvalifikační závody – velká hala.
www.dvurnovezamky.cz

19. 1. MĚSTSKÝ PLES
Litovel, Velký a Malý sál Záložny, hraje DRAJV, vystoupí Adele Tribute, 20:00 hod.
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz

19. 1. SOKOLSKÝ PLES
Náklo, 20:00 hod.
Sokol Náklo

19. 1. XV. PLES SDH SENICE NA HANÉ
Senice na Hané
SDH Senice na Hané, www.senicenahane.cz

19. 1. SPORTOVNÍ PLES
Odrlice
TJ Sokol Odrlice, www.senicenahane.cz

20. 1. ŠIBŘINKY
Náměšť na Hané, hraje FANTAJM, přísálí + sál, 20:00 hod.
TJ Sokol Náměšť na Hané, www.namestnahane.cz

20. 1. OKRSKOVÝ HASIČSKÝ PLES
Bouzov, sál bývalé zemědělské společnosti, hraje Mefisto, 20:00 hod.
Hasiči bouzovského okrsku, www.obec-bouzov.cz

20. 1. FARNÍ PLES
Střeň, kulturní dům, 20:00 hod.
Farnost Náklo

20. 1. HÁZENKÁŘSKÝ PLES
Červenka, sokolovna, 19:00 hod.
TJ Tatran Litovel, http://hazena.tatranlitovel.cz/

24. 1. ANDREA KALIVODOVÁ A MORAVSKÉ KLAVÍRNÍ TRIO
Litovel, Velký sál Záložny, koncert přední české mezzosopranistky, 19:00 hod.
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

26. 1. PLES ZŠ LITOVEL, JUNGMANNOVA
Litovel, Velký sál Záložny, 20:00 hod.
Spolek rodičů a přátel školy ZŠ Jungmannova Litovel, www.zsjl.cz



3

...
le

d
en

26. 1. TRADIČNÍ PLES MĚSTYSE
Náměšť na Hané, hraje Styl music orchestra, přísálí + sál, 20:00 hod.
Městys Náměšť na Hané, www.namestnahane.cz

26. 1. PŘEDNÁŠKA - VETŘELCI V MANŽELSTVÍ
Litovel - Mateřské centrum Rybička
MC Rybička, www.mcrybicka.cz, tel.: 739 246 016

26. 1. MYSLIVECKÝ PLES
Unčovice, Sokolovna, 20:00 hod.
Myslivecký spolek Unčovice

27. 1. HASIČSKÝ PLES
Loučany
SDH Loučany, www.hasiciloucany.banda.cz

27. 1. HASIČSKÝ PLES
Střeň, kulturní dům, 20:00 hod.
SDH Střeň, www.stren.cz

27. 1. HASIČSKÝ PLES
Červenka, sokolovna
SDH Červenka, www.obeccervenka.cz

27. 1. HASIČSKÝ PLES
Haňovice, kulturní dům, hraje ROXY, 20:00 hod.
SDH Haňovice, tel.: 737 941 899

28. 1. MAŠKARNÍ KARNEVAL
Náměšť na Hané, dětský maškarní karneval, Partyprogram, přísálí + sál, 15:00 hod.
Městys Náměšť na Hané, www.namestnahane.cz

31. 1. POLOLETNÍ KONCERT ŽÁKŮ ZUŠ
Litovel, Koncertní sál Městského klubu, 17:00 hod.
ZUŠ Litovel, www.zuslitovel.cz

Leden SOUTĚŽ O NEJ… SNĚHULÁKA
DDM Litovel, Komenského ul., fotosoutěž pro děti i celé rodiny.
DDM Litovel, www.ddmlitovel.cz, tel. 585 342 448, weberova@ddmlitovel.cz

ÚNOR
do 5. 2. PANENKY BARBIE

Výstava panenek ze soukromé sbírky paní Miluše Rejkubové z Krnova.
Muzeum Litovel, www.muzeumlitovel.cz, tel.: 585 341 465, 725 074 918

do 21. 2. VÝSTAVA K VÝROČÍ 70 LET ZALOŽENÍ ODDÍLU KUŽELEK
TJ TATRAN V LITOVLI
Archivní dokumenty o založení oddílu, fotografie z aktivit oddílu, ukázka dresů…
Turistické informační centrum Litovel, www.tic.litovel.eu, tel.: 585 150 221

2. 2. PLES SDH MEZICE
Mezice, 20:00 hod.
SDH Mezice

3. 2. DÍVKA ROKU 2018
Litovel, Velký sál Záložny, soutěž krásy pro dívky od 13 do 15 let, 14:00 hod.
DDM Litovel, www.ddmlitovel.cz, tel. 585 342 448, weberova@ddmlitovel.cz

3. 2. DĚTSKÝ MAŠKARNÍ BÁL
Mezice, 14:00 hod.
SDH Mezice

3. 2. FOTBALOVÝ PLES
Červenka, sokolovna
SK Červenka, www.obeccervenka.cz

3. 2. ODRLECKÉ KOŠT SLIVOVICE
Odrlice
www.senicenahane.cz

3. 2. HASIČSKÝ PLES
Víska, k tanci hraje Happyend.
SDH Víska



4

...
ú

n
o

r 4. 2. MAŠKARNÍ BÁL PRO DĚTI
Kulturní dům Haňovice, show Šaška Vikyho, 15:00 hod.
Haňovští, tel.: 585 347 009

4. 2. SENICKY TÓLÁNÍ
Senice na Hané, kinosál kulturního domu, cestopisné promítání.
Senice na Hané, www.senicenahane.cz

5. – 28. 2. VÝSTAVA – JAROSLAV PETRÁŠ – ČERNOBÍLE Z DOMOVA I Z CIZINY
Výstavní síň MK Litovel, výstava fotografií, vernisáž 5. 2. v 17:00 hod.
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

6. 2. ZÁHADNÁ NAMIBIE - DIASHOW CESTOVATELŮ MOTANI 
Litovel, Velký sál Záložny, beseda a fotoprojekce, 18:00 hod.
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

7. 2. LENKA FILIPOVÁ SE SMYČCOVÝM OKTETEM
Litovel, Velký sál Záložny, netradiční koncert Lenky Filipové a hudebního tělesa 
Brno Strings, 19:00 hod.
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

7. 2. PŘEDNÁŠKA – KOMUNIKACE V RODINĚ
Litovel - Mateřské centrum Rybička, přednáška Mgr. Jiřího Haldy.
MC Rybička, www.mcrybicka.cz, tel.: 739 246 016

9. 2. LITOVELSKÝ SKŘIVÁNEK
Litovel, pěvecká soutěž pro ZŠ Litovle a okolí v DDM na Staroměstském náměstí.
DDM Litovel, www.ddmlitovel.cz, tel. 585 342 448

9. 2. PLES RS A ZŠ VÍTĚZNÁ LITOVEL
Litovel, Velký sál Záložny, 20:00 hod.
RS při ZŠ Vítězná Litovel, www.zsviteznalitovel.cz

10. 2. MASOPUST
Senice na Hané
www.senicenahane.cz

10. 2. MAŠKARNÍ PLES
Senice na Hané
Házenkáři TJ Senice na Hané, http://tjsenice.webnode.cz/oddily/hazena/

10. 2. HASIČSKÝ PLES
Náměšť na Hané, hraje ROXY, přísálí + sál, 20:00 hod.
SDH Náměšť na Hané, www.namestnahane.cz

10. 2. 47. PLES VOUSATÝCH
Bouzov, Společenský sál, hraje: Halogen Olomouc, 20:00 hod.
SDH Podolí, www.obec-bouzov.cz

11. 2. MASOPUST V CHOLINĚ
Cholina, 13:00 hod.
Národopisný soubor Cholinka, www.cholinka.cz

12. 2. MAŠKARNÍ KARNEVAL
Nasobůrky
MC Rybička, www.mcrybicka.cz, tel.: 739 246 016

12. 2. – 15. 4. VÝSTAVA – OBEC LUKÁ
Litovel, představení obce mikroregionu Litovelska.
Muzeum Litovel, www.muzeumlitovel.cz, tel.: 585 341 465, 725 074 918

13. 2. SŮL NAD ZLATO – DIVADELNÍ POHÁDKA
Litovel, Velký sál Záložny, představení pro žáky MŠ, ZŠ, vč. veřejnosti 10:00 hod.
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

16. 2. XXXII. HANÁCKÉ BÁL
Litovel, Velký sál Záložny, hraje FANTASTIC BAND, Hanácká mozeka Litovel, vystoupí 
Hanačka Litovel, 20:00 hod.
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

16. 2. DĚTSKÝ MAŠKARNÍ PLES
Bouzov, sál bývalé zemědělské společnosti, show s šaškem Vikym, 16:30 hod.
SDH Bouzov, www.obec-bouzov.cz



5

...
ú

n
o

r17. 2. KVĚTINOVÝ PLES
Loučany, 20:00 hod.
www.loucany.cz

17. 2. DĚTSKÝ MAŠKARNÍ KARNEVAL
Senice na Hané
SRPŠ Senice na Hané

17. 2. SPOLEČENSKÝ PLES
Odrlice
SDH Odrlice, http://www.sdhodrlice.banda.cz/

17. 2. 53. ŠIBŘINKY (PLES TJ STŘEŇ)
Střeň, kulturní dům, 20:00 hod.
TJ Střeň, z. s., www.tjstren.cz

17. 2. HASIČSKÝ PLES
Bouzov, sál bývalé zemědělské společnosti, hraje S-Band, 20:00 hod.
SDH Bouzov, www.obec-bouzov.cz

18. 2. DĚTSKÝ KARNEVAL
Loučany
www.loucany.cz

19. 2. KLAVÍRNÍ KONCERT
Litovel, Koncertní sál Městského klubu, Litovel, 17:00 hod.
ZUŠ Litovel, www.zuslitovel.cz

20. 2. KINSKY TRIO PRAGUE (HOUSLE, VIOLONCELLO)
Koncertní sál MK Litovel, koncert smyčcového tria v rámci KPH, 19:00 hod.
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

20. 2. MASOPUSTNÍ PRŮVOD
Loučany
www.loucany.cz

22. 2. SKLENĚNÝ ZVĚŘINEC – DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ
Litovel, Velký sál Záložny, hrají S. Stašová, J. Nosek, K. Trnková a další, 19:00 hod.
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

22. 2. OKRESNÍ PŘEHLÍDKA TALENTOVANÝCH KLAVÍRISTŮ
Litovel, Koncertní sál Městského klubu, celodenní akce okresu.
ZUŠ Litovel, www.zuslitovel.cz

23. 2. ŠKOLNÍ PLES
Náklo, 20:00 hod.
SR při ZŠ Náklo

23. 2. RYBÁŘSKÝ PLES
Senice na Hané
Rybáři Senice na Hané, www.senicenahane.cz

23. 2. DĚTSKÝ MAŠKARNÍ KARNEVAL
Červenka, sokolovna
TJ Sokol Červenka, www.obeccervenka.cz

24. 2. MAŠKARNÍ PLES
Červenka, sokolovna
TJ Sokol Červenka, www.obeccervenka.cz

24. 2. OBECNÍ ZABÍJAČKA
Loučka, zahrádka u hospody
Obecní zastupitelstvo, www.obec-loucka.cz

26. 2. POZNEJ MĚSTO LITOVEL
Litovel, historická soutěž pro děti ZŠ v DDM na Komenského ul.
DDM Litovel, www.ddmlitovel.cz, tel. 585 342 448

28. 2. – 29. 3. VÝSTAVA K 50 LETŮM ČINNOSTI HOROLEZECKÉHO ODDÍLU
TJ TATRAN LITOVEL
Turistické informační centrum Litovel, www.tic.litovel.eu, tel.: 585 150 221



6

BŘEZEN
1. – 21. 3. VÝSTAVA - IMPRESJE MIKOLOWSKIE 

Výstavní síň MK Litovel, výstava obrazů ze setkání umělců v polském Mikolowu, 
vernisáž 1. 3. v 17:00 hod.
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

Březen
(do 15. 4.)

VÝSTAVA – OBEC LUKÁ
Představení obce mikroregionu Litovelska.
Muzeum Litovel, www.muzeumlitovel.cz, tel.: 585 341 465, 725 074 918

do 29. 3. VÝSTAVA K 50 LETŮM ČINNOSTI HOROLEZECKÉHO ODDÍLU
TJ TATRAN LITOVEL
Turistické informační centrum Litovel, www.tic.litovel.eu, tel.: 585 150 221

2. 3. RECITAČNÍ SOUTĚŽ
Litovel, soutěž pro děti ZŠ v DDM na Staroměstském náměstí.
DDM Litovel, www.ddmlitovel.cz, tel. 585 342 448

3. 3. VELKÝ DĚTSKÝ KARNEVAL S ŠAŠKEM VIKYM
Litovel, Velký sál Záložny, 14:00 hod.
Bavi a ODS, www.bavi.cz

3. 3. TRADIČNÍ PLES PŘÁTEL DOBRÉ ZÁBAVY
Litovel, Velký sál Záložny, 20:00 hod.
CK Bavi, www.bavi.cz

3. 3. SPORTOVNÍ PLES
Náměšť na Hané, hraje ROXY, přísálí + sál, 20:00 hod.
SK Náměšť na Hané, www.namestnahane.cz

6. 3. MAŠKARNÍ KARNEVAL – JARNÍ PRÁZDNINY
Taneční show pro děti od 2 – 10 let v DDM na Staroměstském náměstí, 14:00 – 17:00 hod.
DDM Litovel, www.ddmlitovel.cz, tel. 585 342 448

9. 3. CIMRMANI – ČESKÉ NEBE  – DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ 
Litovel, Velký sál Záložny, 19:00 hod.
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

10. 3. TANEČNÍ ZÁBAVA
Haňovice, kulturní dům, 20:00 hod.
SAX, tel.: 736 749 922

10. 3. HALOVÉ PARKURY ZZ-S**
Dvůr Nové Zámky
www.dvurnovezamky.cz

16. 3. MAŠKARNÍ PLES
Náklo, 16:00 hod.
MŠ Náklo

17. 3. JOSEFOVSKÝ BÁL
Náklo, 20:00 hod.
SDH Náklo

17. 3. DĚTSKÝ MAŠKARNÍ PLES
Střeň, kulturní dům, 14:00 hod.
SRPŠ, www.stren.cz

17. – 18. 3. KVALIFIKAČNÍ ZÁVODY AGILITY – JUNIOŘI
Dvůr Nové Zámky
www.dvurnovezamky.cz

18. 3. JARNÍ VÝSTAVA
Náklo, 9:30
Orel

18. 3. JARNÍ KARNEVAL
Litovel, Velký sál Záložny, taneční soutěžní přehlídka jednotlivců i skupin.
DDM Litovel, www.ddmlitovel.cz, tel. 585 342 448

18. 3. VÍTÁNÍ JARA ANEB VYNÁŠENÍ MORANY
Hradečná u Bílé Lhoty, udržování lidových tradic v našem mikroregionu, 13:00 hod.
DDM Litovel, www.ddmlitovel.cz, tel. 585 342 448

...
b

ře
ze

n



7

...
b

ře
ze

n19. – 23. 3. BAREVNÉ VELIKONOCE
Zámek Náměšť na Hané, program pro děti.
Městys Náměšť na Hané, www.zamek.namestnahane.cz

21. 3. KŠANDA – DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ
Litovel, Velký sál Záložny, divadelní komedie, 19:00 hod.
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

21. – 22. 3. BAZAR – PRODEJ OD MAMINEK – JARO, LÉTO
Litovel - Mateřské centrum Rybička
MC Rybička, www.mcrybicka.cz, tel.: 739 246 016

22. 3. JARNÍ KONCERT ZUŠ LITOVEL
Litovel, Koncertní sál Městského klubu, 17:00 hod.
ZUŠ Litovel, www.zuslitovel.cz

23. 3. WOHNOUT UNPLUGGED- KONCERT
Litovel, Velký sál Záložny, 19:00 hod.
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

24. 3. PROBOUZENÍ NETOPÝRŮ
Javoříčské jeskyně, tématicky zaměřené prohlídky jeskyní.
Javoříčské jeskyně, https://www.caves.cz/jeskyne/javoricske-jeskyne

24. 3. VELIKONOČNÍ JARMARK
Litovel, ukázka tradičních zvyků, tvoření související se svátky jara.
Muzeum Litovel, www.muzeumlitovel.cz, tel.: 585 341 465, 725 074 918

24. 3. HAŇOVSKÉ KOŠT
Haňovice, kulturní dům, 18:00 hod.
Haňovští, tel.: 585 347 009

24. 3. BINEC
Náklo, 14:00 hod.
Kulturní komise Náklo

25. 3. CHOZENÍ S LITEČKEM
Náklo, 14:00 hod.
Pantla Náklo

26. 3. – 1. 4. VELIKONOČNÍ VÝSTAVA
Výstavní síň Městského klubu Litovel, ve spolupráci s DDM Litovel, výstava 
výtvarných prací dětí a žáků MŠ a ZŠ. 
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, DDM Litovel, www.ddmlitovel.cz

27. 3. LÍBÁNKY NA JADRANU – DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ
Litovel, Velký sál Záložny, hrají E. Holubová, B. Klepl a další, 19:00 hod.
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

28. 3. MATYÁŠ NOVÁK – KLAVÍRNÍ RECITÁL
Koncertní sál MK Litovel, koncert v rámci KPH, 19:00 hod.
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

29. 3. PŘENDITE SI SPLKNÓT
Zábavný pořad pro příznivce hanáckého nářečí, 18:00 hod.
Koncertní sál Městského klubu, Litovel
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

30. 3. ZAHÁJENÍ SEZÓNY
Zámek Náměšť na Hané, Velikonoční prohlídky, 9:00 hod.
Městys Náměšť na Hané, www.zamek.namestnahane.cz

31. 3. VELIKONOČNÍ JARMARK
Senice na Hané
www.senicenahane.cz

31. 3. KLOBOUKY
Náměšť na Hané, muzeum, vernisáž výstavy, 14:00 hod.
Městys Náměšť na Hané, www.zamek.namestnahane.cz

31. 3. VELIKONOCE V ARBORETU
Bílá Lhota, již tradiční akce se zvířátky, pletením pomlázek a jarmarkem.
Arboretum Bílá Lhota, www.arboretumbilalhota.cz



8

DUBEN
do 15. 4. VÝSTAVA – OBEC LUKÁ

Představení obce mikroregionu Litovelska.
Muzeum Litovel, www.muzeumlitovel.cz, tel.: 585 341 465, 725 074 918

Duben VÝSTAVA – KRAJINA
Bílá Lhota, vstupní hala arboreta, výstava fotografií p. Pokorného z Moravičan.
Arboretum Bílá Lhota, www.arboretumbilalhota.cz

1. 4. VELIKONOČNÍ ZÁBAVA
Haňovice, kulturní dům, hraje SAX
TJ Doubrava Haňovice, tel.: 608 048 344

1. 4. VELIKONOČNÍ PROHLÍDKY
Zámek Náměšť na Hané, prohlídky zámku, 9:00 hod..
Městys Náměšť na Hané, www.zamek.namestnahane.cz

2. 4. VELIKONOČNÍ DÍLNA
Zámek Náměšť na Hané, výtvarné dílny pro veřejnost, 9:00 hod..
Městys Náměšť na Hané, www.zamek.namestnahane.cz

4. – 26. 4. VÝSTAVA – PLANETA ZEMĚ OD MALIČKA
Litovel, výtvarné práce dětí ZUŠ Litovel a ZUŠ Prostějov, vernisáž 4. 4. v 16:30 hod.
Turistické informační centrum Litovel, www.tic.litovel.eu, tel.: 585 150 221

4. – 27. 4. VÝSTAVA – ADAM DOSTÁL
Výstavní síň MK Litovel, výstava obrazů, vernisáž 4. 4. v 17:00 hod.
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

7. 4. UKLIĎME ČESKO – UKLIĎME STŘEŇ A OKOLÍ
Střeň, před kulturním domem, 9:00 hod.
Obec Střeň, www.stren.cz, www.uklidmecesko.cz

11. 4. POTKALI SE U KOLÍNA – DIVADELNÍ POHÁDKA
Litovel, Velký sál Záložny, představení pro žáky MŠ, ZŠ, vč. veřejnosti 10:00 hod.
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

11. 4. KONCERT MINIBANDU
Litovel, Koncertní sál Městského klubu, 18:00 hod.
ZUŠ Litovel, www.zuslitovel.cz

12. 4. DUO JAMAHA – KONCERT
Litovel, Velký sál Záložny, koncert nejúspěšnější skupiny TV Šlágr, 19:00 hod.
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

14. 4. ZAHÁJENÍ TURISTICKÉ SEZÓNY V LITOVLI
Oficiální zahájení, zpřístupnění památek zdarma, výstupy na radniční věž, projížďky na loďkách 
pod náměstím, pěší vycházky po Litovli a okolí.
Turistické informační centrum Litovel + KČT TJ Tatran Litovel + Město Litovel
www.litovel.eu, www.tic.litovel.eu, tel.: 585 150 221

14. 4. TANEČNÍ ZÁBAVA
Haňovice, kulturní dům, 20:00 hod.
SAX, tel.: 736 749 922

14. – 15. 4. VÝSTAVA
Mezice, 9:00 hod.
Český svaz chovatelů.

...
d

u
b

en



9

...
d

u
b

en

14. – 15. 4. DREZURY Z-ST, KMK
Dvůr Nové Zámky
www.dvurnovezamky.cz

17. 4. OKRESNÍ PŘEHLÍDKA AKORDEONŮ A KEYBOARDŮ
Litovel, Koncertní sál Městského klubu, odpoledne.
ZUŠ Litovel, www.zuslitovel.cz

19. 4. LUBOMÍR BRABEC – KONCERT
Litovel, kostel sv. Marka, koncert kytarového virtuoza v rámci jubilejního turné, 19:00 hod.
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

21. 4. O ERB MĚSTA LITOVLE
Litovel, sportovní hala ZŠ Litovel Vítězná, taneční soutěž skupin.
DDM Litovel, www.ddmlitovel.cz, tel. 585 342 448

25. 4. – 26. 8. VÝSTAVA – LOUTKY
Litovel, regionální a rodinná loutková divadla minulého století.
Muzeum Litovel, www.muzeumlitovel.cz, tel.: 585 341 465, 725 074 918

28. 4. POHÁDKOVÝ SLET ČARODĚJNIC
Náměšť na Hané, kaplička, akce pro děti, 14:00 hod.
RC Pohádka a Městys Náměšť na Hané, Rádio Haná, www.namestnahane.cz

28. 4. PARKURY ZZ-S
Dvůr Nové Zámky
www.dvurnovezamky.cz

29. 4.
nebo
30. 4.

SLET ČARODĚJNIC
Litovel, areál Sokolovny, soutěže, animační tance, pálení čarodějnic.
SNK Litovel

30. 4. 19. SLET ČARODĚJNIC
Mezice, 17:00 hod.
Pantla + SDH Mezice

30. 4. PÁLENÍ ČARODĚJNIC
Tři Dvory
Čarodějnický spolek Tři Dvory

30. 4. PÁLENÍ ČARODĚJNIC
Senice na Hané
SDH Senice na Hané, http://www.sdhsenicenahane.estranky.cz/

30. 4. ČARODĚJNICE
Střeň, za kulturním domem, oslava s průvodem po vsi.
ZŠ a MŠ Střeň, www.stren.cz/skola

30. 4. TANEČNÍ ZÁBAVA
Náměšť na Hané, U kapličky, 20:00 hod.
Petr Grossmann

30. 4. STŘELBY NA ASFALTOVÉ TERČE 
Haňovice, areál MS Doubrava, 10:00 hod.
MS Doubrava Haňovice, tel.: 723 537 419



10

KVĚTEN
do 26. 8. VÝSTAVA – LOUTKY

Litovel, regionální a rodinná loutková divadla minulého století.
Muzeum Litovel, www.muzeumlitovel.cz, tel.: 585 341 465, 725 074 918

Květen VÝSTAVA – KRAJINA
Bílá Lhota, vstupní hala arboreta, výstava fotografií p. Pokorného z Moravičan.
Arboretum Bílá Lhota, www.arboretumbilalhota.cz

1. 5. PRVOMÁJOVÝ DĚTSKÝ DEN
Zábavné dopoledne pro děti i rodiče v parku Míru a na dopravním hřišti v Litovli, 9 – 12hod.
DDM Litovel, www.ddmlitovel.cz, tel. 585 342 448

1. 5. STAVĚNÍ MÁJE
Senice na Hané
SDH Senice na Hané, http://www.sdhsenicenahane.estranky.cz/

2. 5. DOPRAVNÍ SOUTĚŽ MLADÝCH CYKLISTŮ
Litovel, dopravní hřiště a park Míru, soutěž pro děti základních škol I. a II. Stupně.
DDM Litovel, www.ddmlitovel.cz, tel. 585 342 448

2. 5. KMK PARKURY
Dvůr Nové Zámky
www.dvurnovezamky.cz

3. 5. PAVEL DOBEŠ – KONCERT
Litovel, Velký sál Záložny, koncert folkového písničkáře s doprovodem, 19:00 hod.
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

3. – 24. 5. VÝSTAVA – ABSOLVENTI 2018
Litovel, výstava absolventských prací ZUŠ Litovel.
Turistické informační centrum Litovel, www.tic.litovel.eu, tel.: 585 150 221

4. 5. HODOVÁ ZÁBAVA
Loučany
www.loucany.cz

6. 5. TRADIČNÍ POUŤ U FILIPA A JAKUBA V LITOVLI
Litovel - Mateřské centrum Rybička
MC Rybička, www.mcrybicka.cz, tel.: 739 246 016

10. 5. DEN MATEK
Náklo, 17:00 hod.
ZŠ Náklo

10. 5. KEYBOARDOVÝ KONCERT
Litovel, Malý sál Záložny, hosté ze ZUŠ Opava, 17:00 hod.
ZUŠ Litovel, www.zuslitovel.cz

11. 5. MÓDNÍ PŘEHLÍDKA
Litovel, Velký sál Záložny, 2. ročník módní show, 19:00 hod.
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

11. 5. OSLAVA SVÁTKU MATEK
Loučany
www.loucany.cz

12. 5. DEN MATEK
Náklo, 14:30 hod.
Orel

12. 5. MEMORIÁL L. ZBOŘILA
Náměšť na Hané, přísálí KD, šachový turnaj.
www.namestnahane.cz

12. 5. 17. ROČNÍK CHATEAU
Zámek Náměšť na Hané, turnaj v petanque, 7:00 hod.
Kulový blesk Olomouc

12. 5. 19. ROČNÍK TURNAJE V NOHEJBALE
Střeň, za kulturním domem
TJ Střeň, z. s., www.tjstren.cz

...
k

v
ět

en



11

...
k

v
ět

en

12. – 13. 5. MČR AGILITY SHELTIÍ A KOLIÍ
Dvůr Nové Zámky
www.dvurnovezamky.cz

13. 5. OSLAVA DNE MAMINEK
Senice na Hané
www.senicenahane.cz

13. 5. NEDĚLNÍ ODPOLEDNE KE DNI MATEK
Zámek Náměšť na Hané
Městys Náměšť na Hané, www.zamek.namestnahane.cz

17. 5. PUTOVÁNÍ ZTRACENÉ KAPKY, ANEB CESTA TAM A ZASE ZPÁTKY 
Litovel, Velký sál Záložny, divadelní představení pro žáky MŠ, ZŠ, vč. veřejnosti 10:00 hod.
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

18. 5. JARNÍ OPERETNÍ KONCERT
Litovel, Koncertní sál Městského klubu, nejkrásnější operetní melodie, 19:00 hod.
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

18. 5. MÁJOVÝ BÁL
Senice na Hané
Aktiv+, www.senicenahane.cz

19. 5. SILÁCKÁ LITOVEL
Sportovní hala ZŠ Vítězná, přátelské setkání a silová soutěž čtyřčlenných družstev mužů.
Spolek Gustava Frištenského, www.gustavfristensky.cz, tel.: 725 074 918

19. 5. PARKURY PONY + STYL + HOBBY
Dvůr Nové Zámky
www.dvurnovezamky.cz

22. 5. ABSOLVENTSKÝ KONCERT
Litovel, Koncertní sál Městského klubu, 17:00 hod.
ZUŠ Litovel, www.zuslitovel.cz

24. 5. ZUŠ OPEN
Litovel, náměstí a městský park, odpoledne.
ZUŠ Litovel, www.zuslitovel.cz

26. 5. HRY BEZ HRANIC – LITOVEL
Litovel – areál u Loděnice, sportovně zábavné odpoledne, soutěž obcí mikroregionu. 
Město Litovel ve spolupráci s Mikroregionem Litovelsko, www.litovel.eu

26. 5. XVI. VŠESOKOLSKÝ SLET – PRŮVOD MĚSTEM A SLETOVÁ VYSTOUPENÍ
Litovel, Sokolovna, 13:00 hod.
Sokol Litovel, www.sokol-litovel.cz

26. 5. 11. ROČNÍK ŠKOLNÍ OLYMPIÁDY
Náklo, 9:00 hod.
ZŠ Náklo

26. 5. KÁCENÍ MÁJE
Senice na Hané
SDH Senice na Hané, http://www.sdhsenicenahane.estranky.cz/

26. 5. HODOVÁ ZÁBAVA
Náměšť na Hané, U kapličky, 20:00 hod.
SDH Náměšť na Hané, www.namestnahane.cz

27. 5. HODOVÉ ODPOLEDNE
Náměšť na Hané, U kapličky.
Náměšť na Hané, www.namestnahane.cz

28. 5. KONCERT V MLADEČSKÝCH JESKYNÍCH
Mladečské jeskyně, koncert v rámci KPH, vystoupí vokální kvintet Ensemble Frizzante, 18:00 hod.
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499



12

...
k

v
ět

en
28. 5. - 9. 7. VÝSTAVA – VYŠÍVANÉ KUCHAŘKY A KERAMIKA

Litovel, výstava  sester Lamrových.
Turistické informační centrum Litovel, www.tic.litovel.eu, tel.: 585 150 221

31. 5. MÁJOVÝ KONCERT DPS MLÁDÍ A DPS BENJAMÍNEK 
Litovel, Koncertní sál Městského klubu 
ZŠ Vítězná, Iveta.navratilova@zsviteznalitovel.cz

Květen PÍSKLATA – KONCERT
Jízdárna Arboreta, vystoupení hudební skupiny z Loštic.
Arboretum Bílá Lhota, www.arboretumbilalhota.cz

Květen ZLATÝ LIST
Litovel, Chata Doubravka, základní kolo přírodovědné soutěže MŠMT pro děti ZŠ.
DDM Litovel, www.ddmlitovel.cz, tel. 585 342 448

ČERVEN
Červen VÝSTAVA – KRAJINA

Bílá Lhota, vstupní hala arboreta, výstava fotografií p. Pokorného z Moravičan.
Arboretum Bílá Lhota, www.arboretumbilalhota.cz

Červen VÝSTAVA – VYŠÍVANÉ KUCHAŘKY A KERAMIKA
Litovel, výstava  sester Lamrových.
Turistické informační centrum Litovel, www.tic.litovel.eu, tel.: 585 150 221

do 26. 8. VÝSTAVA – LOUTKY
Litovel, regionální a rodinná loutková divadla minulého století.
Muzeum Litovel, www.muzeumlitovel.cz, tel.: 585 341 465, 725 074 918

2. 6. TOULKY LITOVELSKÝM POMORAVÍM A DĚTSKÝ DEN (MINITOULKY)
19. ročník turistického pochodu určeného pro pěší, cykloturisty, ale i pro rodiče s kočárkem, 8:00 hod.
Litovel, dvůr ZŠ Jungmannova Litovel
Spolek rodičů a přátel školy ZŠ Jungmannova Litovel + KČT TJ Tatran Litovel

2. 6. RECESFEST
Mezice, 8:00 hod.
KOS + SDH Mezice

2. 6. JADROŠŮV DEN
Náměšť na Hané, kaplička, hraje SAX Rock.
Pivovar Jadrníček

2. 6. DĚTSKÝ DEN
Haňovice, náves před kulturním domem, 15:00 hod.
Haňovští, tel.: 585 347 009

2. 6. ČAROVNÝ LES
Senice na Hané
MŠ Senice na Hané, www.senicenahane.cz

2. 6. DEN DĚTÍ NA DOUBRAVSKÉM DVOŘE
Doubravský Dvůr
MC Rybička, www.mcrybicka.cz, tel.: 739 246 016

6. – 30. 6. SPOLEČNÁ VÝSTAVA FOTOKLUBU LITOVEL
Výstavní síň MK Litovel, výstava fotografií, vernisáž 6. 6. v 17:00 hod.
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

8. 6. TANEČNÍ ZÁBAVA
Odrlice
SDH Odrlice, http://www.sdhodrlice.banda.cz/

9. 6. SPORTOVNÍ DEN PRO DĚTI
Náklo, 14:00 hod.
SDH Náklo



13

...
če

rv
en

9. 6. CYKLOVÉJEZD
Náměšť na Hané, kaplička, sportovní akce.
Cykloservis Husička + městys Náměšť na Hané

9. - 11. 6. LITOVEL MINI CUP
Litovel, hala ZŠ Vítězná + Sokolovna, třídenní turnaj miniházené.
TJ Tatran Litovel, http://hazena.tatranlitovel.cz/

9. 6. HANÁCKÉ BENÁTKY
Velká celoměstská akce, večer ohňostroj. Vystoupí TUBLATANKA, SEBASTIAN,O5 A RADEČEK, 
ADAM MIŠÍK, ANNA K., ARRHYTHMIA…
Litovel, náměstí a Park Míru
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, www.hanackebenatky.eu, tel.: 585 150 499

15. 6. COUNTRY ZÁBAVA
Chořelice, areál za hasičskou zbrojnicí, 20:00 hod.
SDH Chořelice

15. – 16. 6. OSLAVA 110. VÝROČÍ ZALOŽENÍ TĚLOVÝCHOVNÉ JEDNOTY
Senice na Hané
TJ Senice na Hané, http://tjsenice.webnode.cz/

16. 6. FREE LITOVELSKÁ JÍZDA PIVOVARU LITOVEL
11. ročník zábavné projížďky Litovelským Pomoravím.
Pivovar Litovel, www.litovel.cz

16. 6. COUNTRY VEČER
Náklo, 17:00 hod.
Orel

16. 6. VOLEJBALOVÝ TURNAJ
Střeň, za kulturním domem.
Volejbal group

16. 6. OBLASTNÍ VÝSTAVA PSŮ
Zámek Náměšť na Hané, výstava psů, 7:00 hod.
OMS Olomouc

17. 6. MÓDNÍ PŘEHLÍDKA A VÝSTAVA
Náměšť na Hané, muzeum, módní přehlídka A. Ciková, 16:00 hod.
Městys Náměšť na Hané, www.namestnahane.cz

18. 6. ZÁVĚREČNÝ KONCERT ZUŠ
Litovel, Koncertní sál MK, 17:00 hod.
ZUŠ Litovel, www.zuslitovel.cz

21. 6. PŘENDITE SI SPLKNÓT
Zábavný pořad pro příznivce hanáckého nářečí, 18 hod.
Koncertní sál Městského klubu, Litovel
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

22. 6. ZAHRADNÍ SLAVNOSTI
Loučany, rozloučení se školním rokem ZŠ a MŠ Loučany.
www.loucany.cz

22. 6. ZAHRADNÍ SLAVNOST
Senice na Hané
ZŠ a SRPŠ Senice na Hané, www.senicenahane.cz

22. 6. ŠKOLNÍ SLAVNOST
Litovel, dopoledne průvod městem, odpoledne Sokolovna
ZŠ a RS Vítězná, www.zsviteznalitovel.cz

22. 6. NÁMĚTOVÉ CVIČENÍ SBORŮ DOBROVOLNÝCH HASIČŮ
Hasičská zbrojnice Chořelice, slouží k prověření připravenosti okolních SDH, 17:00 hod.
SDH Chořelice

23. 6. HOOFBEATS DNB OPEN AIR 2018 VOL. 2
Pískovna Náklo, 18:00 hod.
Stánky pískovna



14

...
če

rv
en

23. 6. HODOVÉ POSEZENÍ
Loučka, posezení pro občany na hřišti v rámci hodů v obci.
SDH Loučka, www.obec-loucka.cz

23. 6. AKCE S RÁDIEM HANÁ
Náměšť na Hané, amfiteátr, koncert.
Městys Náměšť na Hané, www.namestnahane.cz

24. 6. MŠE SVATÁ
Loučka, kaple, hodová mše.
Obec Loučka, www.obec-loucka.cz

26. 6. KONCERT BICÍCH NÁSTROJŮ
Litovel, Koncertní sál MK, 17:00 hod.
Litovel, www.zuslitovel.cz

28. 6. ROZLOUČENÍ S ŽÁKY 9. TŘÍD
Zámek Náměšť na Hané, 10:00 hod.
ZŠ a MŠ Náměšť na Hané, www.namestnahane.cz

29. 6. ROZLOUČENÍ S ŽÁKY 9. ROČNÍKŮ
Litovel, 16:00 hod. školní jídelna
ZŠ Vítězná www.zsviteznalitovel.cz

30. 6. HASIČSKÉ ZÁVODY V POŽÁRNÍM ÚTOKU
Haňovice, hřiště TJ Doubrava, 14:00 hod.
SDH Haňovice, tel.: 737 941 899

30. 6. NOČNÍ TURNAJ V BADMINTONU
Lhota, 17:00 hod.
SDH Lhota

30. 6. ROCK NA HANÉ
Senice na Hané, areál kulturního domu
www.senicenahane.cz

30. 6. HASIČSKÝ SPORTOVNÍ DEN PRO DĚTI
Střeň, za kulturním domem
SDH Střeň, www.stren.cz

Červen MYSLIVECKÝ DĚTSKÝ DEN, OD 19 HOD. LETNÍ KARNEVAL
Chořelice, areál za hasičskou zbrojnicí, 12:00 hod., 19:00 hod. letní karneval
Myslivecký spolek Unčovice

Červen SWING DIXIELAND – VYSTOUPENÍ
Jízdárna Arboreta, vojenská posádková hudba Olomouc.
Arboretum Bílá Lhota, www.arboretumbilalhota.cz

Červen LOUČENÍ SE ŽÁKY 9. ROČNÍKŮ
Litovel, koncertní sál Městského klubu
ZŠ a Spolek rodičů a přátel školy ZŠ Jungmannova Litovel, www.zsjl.cz

ČERVENEC
do 9. 7. VÝSTAVA – VYŠÍVANÉ KUCHAŘKY A KERAMIKA

Litovel, výstava  sester Lamrových.
Turistické informační centrum Litovel, www.tic.litovel.eu, tel.: 585 150 221

Červenec
(do 26. 8.)

VÝSTAVA - LOUTKY
Litovel, regionální a rodinná loutková divadla minulého století.
Muzeum Litovel, www.muzeumlitovel.cz, tel.: 585 341 465, 725 074 918

Červenec VÝSTAVA - POHÁDKOVÉ BYTOSTI
Bílá Lhota, vstupní hala arboreta, výstava obrazů p. Losenické.
Arboretum Bílá Lhota, www.arboretumbilalhota.cz

1. 7. ŠLAPETO - KONCERT
Jízdárna Arboreta, ve spolupráci s Obcí Bílá Lhota.
Arboretum Bílá Lhota, www.arboretumbilalhota.cz

4. 7. HODOVÁ ZÁBAVA
Odrlice
TJ Odrlice, www.senicenahane.cz



15

7. 7. VELKÝ LETNÍ KARNEVAL TŘI DVORY
Tři Dvory, 20:00 hod.
TJ Sokol Tři Dvory

7. 7. TANEČNÍ ZÁBAVA
Odrlice
TJ Odrlice, www.senicenahane.cz

7. 7. KRYŠTOF KEMP 2018
Náměšť na Hané, amfiteátr
Kryštof, www.krystofkemp.cz

13. 7. FOLKOVÉ POMORAVÍ
Minifestival živé hudby, Litovel
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

13. 7. ROCK FEST OPEN AIR 2018 VOL. 1
Pískovna Náklo, 18:00 hod.
Stánky Pískovna

14. 7. MEMORIÁL TONDY ZVĚŘE V MALÉ KOPANÉ
Náklo, 8:30 hod.
Malá kopaná Náklo

14. 7. POSEZENÍ S HUDBOU A OBČERSTVENÍM
Loučka, hřiště
Obecní zastupitelstvo, www.obec-loucka.cz

14. 7. TURNAJ V MALÉ KOPANÉ A PLÁŽOVÉM VOLEJBALE
Loučany
SK Loučany, www.loucany.cz

15. 7. ODPOLEDNE S VEČERNÍČKEM
Zámek Náměšť na Hané, tradiční akce pro děti, 13:00 hod.
Městys Náměšť na Hané, www.zamek.namestnahane.cz

15. 7. POKÁČ (JAN POKORNÝ) - KONCERT
Jízdárna Arboreta, koncert písničkáře.
Arboretum Bílá Lhota, www.arboretumbilalhota.cz

16. 7. - 14. 9. VÝSTAVA – OČI NEVIDOMÝCH - UŠI NESLYŠÍCÍCH
Litovel, výstava přiblíží svět handicapovaných lidí, kteří žijí mezi námi.
Turistické informační centrum Litovel, www.tic.litovel.eu, tel.: 585 150 221

20. 7. LETNÍ KARNEVAL
Chořelice , areál za hasičskou zbrojnicí, hraje ALCATRAZ, 20:00 hod.
SDH Chořelice

20. –  22. 7. SENICKY HODE
Senice na Hané
www.senicenahane.cz

21. 7. MYSLIVECKÝ KARNEVAL
Náměšť na Hané, kaplička, karneval, hraje Nepijou, ROXY, 14:00 hod.
Myslivecké sdružení Náměšť na Hané

21. 7. DĚTSKÉ TFA
Senice na Hané
SDH Senice na Hané, http://www.sdhsenicenahane.estranky.cz/

28. 7. HIP-HOP OPEN AIR 2018 VOL. 2
Pískovna Náklo, 18:00 hod.
Stánky Pískovna

28. 7. PIVNÍ KOŠT
Loučany
www.loucany.cz

...
če

rv
en

ec



16

...
če

rv
en

ec
28. – 29. 7. VÝSTAVA PSŮ

Zámek Náměšť na Hané
Kašpar, www.namestnahane.cz

Červenec LITOVELSKÉ KULTURNÍ LÉTO
Litovel – nádvoří MK, minikoncerty místních kapel - pátky a soboty
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

Červenec
nebo srpen

LETNÍ KINO 
Litovel, náměstí Př. Otakara, 4 filmové večery, Kinematograf bratří Čadíků
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

SRPEN
Srpen VÝSTAVA – OČI NEVIDOMÝCH - UŠI NESLYŠÍCÍCH

Litovel, výstava přiblíží svět handicapovaných lidí, kteří žijí mezi námi.
Turistické informační centrum Litovel, www.tic.litovel.eu, tel.: 585 150 221

Srpen VÝSTAVA - POHÁDKOVÉ BYTOSTI
Bílá Lhota, vstupní hala arboreta, výstava obrazů p. Losenické.
Arboretum Bílá Lhota, www.arboretumbilalhota.cz

do 26. 8. VÝSTAVA – LOUTKY
Litovel, regionální a rodinná loutková divadla minulého století.
Muzeum Litovel, www.muzeumlitovel.cz, tel.: 585 341 465, 725 074 918

3. 8. TANEČNÍ ZÁBAVA
Odrlice
SDH Odrlice, http://www.sdhodrlice.banda.cz/

4. 8. TURNAJ V MALÉ KOPANÉ
Chořelice, hřiště, 8:30 hod.
Mužstvo malé kopané FC Chořelice

4. 8. 100 + 10
Náklo, 14:00 hod.
Sokol Náklo

4. 8. PŘEDHODOVÉ POSEZENÍ
Haňovice, náves před kulturním domem, 17:00 hod.
SDH Haňovice, tel.: 737 941 899

4. 8. SOUTĚŽ V POŽÁRNÍM ÚTOKU - MUŽI A ŽENY
Slavětín, 13:00 hod.
www.obecslavetin.cz

9. – 12. 8. KVĚTINY PRO ZÁMECKOU PANÍ
Zámek Náměšť na Hané
9. 8. – vernisáž na zámku, 16:00 hod.
11. 8. – Koncert Adele Tribute revival – zámek, 18:00 hod.
12. 8. – Komentovaná prohlídka parku – zámek, 14:00 hod.
Městys Náměšť na Hané, www.namestnahane.cz

10. 8. KONCERT MACAO ORCHESTR
Náklo, 18:00 hod.
Klasic snooker klub

11. 8. LITOVELSKÝ OTVÍRÁK
Den otevřených dveří Pivovaru Litovel, celodenní akce, koncerty, bohatý program.
Pivovar Litovel, www.litovel.cz

11. 8. HOOFBEATS DNB OPEN AIR 2018 VOL. 3
Pískovna Náklo, 18:00 hod.
Stánky pískovna



17

11. – 12. 8. MEMORIÁL J. STEINITZE (OHAŘI)
Dvůr Nové Zámky
www.dvurnovezamky.cz

17. 8. MEMORIÁL PETRA SVOZILA – MALÁ KOPANÁ
Mezice, 17:00 hod.
Sokol – Futsal Club

17. - 18. 8.
nebo
24. - 25. 8.

O POHÁR MĚSTA LITOVLE
Litovel, hala ZŠ Vítězná, turnaj.
TJ Tatran Litovel, http://hazena.tatranlitovel.cz/

24. 8. TANEČNÍ ZÁBAVA
Senice na Hané
SDH Senice na Hané, http://www.sdhsenicenahane.estranky.cz/

25. 8. HRADOZÁMECKÁ NOC - Z POHÁDKY DO POHÁDKY
Zámek Náměšť na Hané, pohádkové prohlídky, 16:00 hod.
Městys Náměšť na Hané, www.namestnahane.cz

25. 8. O POHÁR SDH STŘEŇ (DĚTSKÁ HASIČSKÁ SOUTĚŽ)
Střeň, za kulturním domem.
SDH Střeň, www.stren.cz

25. 8. DĚTSKÝ DEN
Lhota, 14:00 hod.
SDH Lhota

25. 8. HASIČSKÁ SOUTĚŽ
Chořelice, areál za hasičskou zbrojnicí, kategorie mladší a starší žáci, veteráni, 12:00 hod.
SDH Chořelice

25. 8. ZAKONČENÍ PRÁZDNIN
Loučka
SDH Loučka, www.obec-loucka.cz

31. 8. TENISOVÉ TURNAJE
Litovel, turnaje jednotlivců a čtyřhry.
Sokol Litovel, www.sokol-litovel.cz

Červenec
nebo srpen

LETNÍ KINO 
Litovel, náměstí Př. Otakara, 4 filmové večery, Kinematograf bratří Čadíků
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

ZÁŘÍ
Září VÝSTAVA - POHÁDKOVÉ BYTOSTI

Bílá Lhota, vstupní hala arboreta, výstava obrazů p. Losenické.
Arboretum Bílá Lhota, www.arboretumbilalhota.cz

do 14. 9. VÝSTAVA – OČI NEVIDOMÝCH - UŠI NESLYŠÍCÍCH
Litovel, výstava přiblíží svět handicapovaných lidí, kteří žijí mezi námi.
Turistické informační centrum Litovel, www.tic.litovel.eu, tel.: 585 150 221

1. 9. DĚTSKÝ DEN + DISCO
Mezice, 15:00 hod.
SDH Mezice

1. 9. MYSLIVECKÝ DĚTSKÝ DEN, OD 19 HOD. LETNÍ KARNEVAL 
Rozvadovice, hřiště, 12:00 hod.
Myslivecký spolek Unčovice

1. 9. TENISOVÉ TURNAJE
Litovel, turnaje jednotlivců a čtyřhry.
Sokol Litovel, www.sokol-litovel.cz

...
sr

p
en



18

1. 9. MISTROVSTVÍ SEVERNÍ MORAVY V PARKURU DĚTÍ, JUNIORŮ 
A PONY
Dvůr Nové Zámky
www.dvurnovezamky.cz

5. – 27. 9. VÝSTAVA – PŘEMYSLOVCI
Výstavní síň MK Litovel, výstava s tématikou královského rodu Přemyslovců, 
vernisáž 5. 9. v 17:00 hod.
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

5. 9. – 18. 11.VÝSTAVA – 100 LET ČESKOSLOVENSKA  A LITOVELSKO
Výstava ke 100. výročí vzniku republiky a její stopy v proměně města Litovle.
Muzeum Litovel, www.muzeumlitovel.cz, tel.: 585 341 465, 725 074 918

8. 9. LITOVELSKÉ SLAVNOSTI A DNY EHD 
Litovel, náměstí Přemysla Otakara, zpřístupnění památek, vystoupí Argema, Petr Spálený, Adele 
Tribute, Voxel…, doprovodný program.
Město Litovel, www.litovel.eu

8. 9. DEN OBCE NÁKLO
Náklo, 16:00 hod.
Kulturní komise Náklo

8. 9. DNY EVROPSKÉHO KULTURNÍHO DĚDICTVÍ
Náměšť na Hané, muzeum, vernisáž výstavy.
Městys Náměšť na Hané, www.namestnahane.cz

8. 9. SOUTĚŽ V POŽÁRNÍM ÚTOKU – MLADŠÍ A STARŠÍ ŽÁCI
Slavětín, 10:00 hod.
www.obecslavetin.cz

8. – 9. 9. SVOD FRÍSKÝCH KONÍ
Dvůr Nové Zámky, sobota přejímka, neděle svod.
www.dvurnovezamky.cz

14. 9. TANEČNÍ ZÁBAVA
Náměšť na Hané, kaplička, 20:00 hod.
Petr Grossmann

15. – 16. 9. VÝSTAVA DROBNÉHO ZVÍŘECTVA
Senice na Hané
ZO ČSCH, www.senicenahane.cz

15. – 16. 9. MISTROVSTVÍ SEVERNÍ MORAVY V DREZUŘE
Dvůr Nové Zámky
www.dvurnovezamky.cz

19. 9. LAĎA KERNDL - KONCERT
Litovel, Velký sál Záložny, koncert s 4 členným orchestrem, 19:00 hod.
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

20. 9. PŘENDITE SI SPLKNÓT
Zábavný pořad pro příznivce hanáckého nářečí, 18 hod.
Koncertní sál Městského klubu, Litovel
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

22. 9. STŘEŇSKÉ VINOBRANÍ
Střeň, za kulturním domem.
SDH Střeň, Streetball Střeň,  www.stren.cz

22. 9. 500 LET STŘELCŮ V LITOVLI
Litovel, slavnostní akce na počest významného výročí litovelských střeleckých spolků.
Muzeum Litovel, www.muzeumlitovel.cz, tel.: 585 341 465, 725 074 918

...
zá

ří



19

23. 9. CO DÁ DŮM A ZAHRADA
Náklo, 9:00 hod.
Klub Seniorů Náklo

24. 9.
- 27. 11.

VÝSTAVA – M. F. KVĚCHOVÁ
Litovel, sbírka pana Petra Lindušky.
Turistické informační centrum Litovel, www.tic.litovel.eu, tel.: 585 150 221

27. 9. SVATOVÁCLAVSKÝ LAMPIONOVÝ PRŮVOD
Chořelice, areál za hasičskou zbrojnicí, diskotéka, 17:00 hod.
SDH Chořelice

28. 9. KOLEM DOKOLA
Senice, koloběžky v Senici.
Aktiv+, www.senicenahane.cz

Září DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V DDM LITOVEL
Litovel, pro všechny, kteří chtějí blíže poznat a seznámit se s činností DDM.
DDM Litovel, www.ddmlitovel.cz, tel. 585 342 448, ddm@ddmlitovel.cz

Září SVATOVÁCLAVSKÉ FARMÁŘSKÉ TRHY
Litovel - Mateřské centrum Rybička
MC Rybička, www.mcrybicka.cz, tel.: 739 246 016

ŘÍJEN
Říjen
(do 18. 11.)

VÝSTAVA – 100 LET ČESKOSLOVENSKA  A LITOVELSKO
Výstava ke 100. výročí vzniku republiky a její stopy v proměně města Litovle.
Muzeum Litovel, www.muzeumlitovel.cz, tel.: 585 341 465, 725 074 918

Říjen VÝSTAVA – M. F. KVĚCHOVÁ
Litovel, sbírka pana Petra Lindušky.
Turistické informační centrum Litovel, www.tic.litovel.eu, tel.: 585 150 221

Říjen VÝSTAVA PLODŮ A HUB
Bílá Lhota, vstupní hala arboreta.
Arboretum Bílá Lhota, www.arboretumbilalhota.cz

3. – 31. 10. VÝSTAVA – JINDŘICH ŠTREIT
Výstavní síň MK Litovel, výstava fotografií litovelských továren, 
vernisáž 3. 10. v 17:00 hod.
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

6. 10. FREE LITOVEL BOBR CUP 2018
Loděnice TJ VS Litovel a okolí, 24. ročník závodu, který se nevzdává. 
www.bobr-cup.cz

7. 10. SRAZ SOKOLNÍKŮ
Náklo, 9:30 hod.
Myslivci Náklo

13. 10. DÝŇOVÉ A SLÁMOVÉ KOUZLENÍ
Zámek Náměšť na Hané, výtvarná dílna pro malé i velké, 9:00 hod.
Městys Náměšť na Hané, www.zamek.namestnahane.cz

13. 10. PARKURY ZZ-L** + HOBBY
Dvůr Nové Zámky
www.dvurnovezamky.cz

16. 10. MANŽELSKÝ ČTYŘÚHELNÍK – DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ
Litovel, Velký sál Záložny, hrají D. Homolová, M. Badinková, D. Rous, M. Kraus, 19 hod. 
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

20. 10. KERN - KONCERT
Litovel, Velký sál Záložny, koncert v rámci Tour Kern „40“, 19:00 hod.
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

...
zá

ří



20

...
ří

je
n 26. 10. SETKÁNÍ SE SENIORY

Loučany
www.loucany.cz

26. 10. KONCERT V KAPLI SV. JIŘÍ
Litovel, kaple sv. Jiří, koncert k výročí vzniku ČR a udělování ocenění Osobnost Litovel.
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

27. 10. 9. Mezêcky dôchařeni    
Mezice, 18:00 hod.
SDH Mezice

27. 10. LAMPIONOVÝ PRŮVOD
Náklo, 17:30 hod.
Obec Náklo

27. 10. IV. SOUSEDSKÉ POSEZENÍ
Senice na Hané, kulturní dům.
www.senicenahane.cz

28. 10. 100. VÝROČÍ VZNIKU SAMOSTATNÉHO ČESKOSLOVENSKÉHO 
STÁTU
Náměšť na Hané 
Městys Náměšť na Hané, www.namestnahane.cz

Říjen VÝSTAVA - PODZIMNÍ KRÁSA
Městská knihovna Litovel, výtvarná soutěž pro děti MŠ a ZŠ a dětí z kroužků DDM Litovel.
DDM Litovel, www.ddmlitovel.cz, tel. 585 342 448

Říjen BAZAR – PRODEJ OD MAMINEK – PODZIM, ZIMA
Litovel - Mateřské centrum Rybička
MC Rybička, www.mcrybicka.cz, tel.: 739 246 016

LISTOPAD
do 18. 11. VÝSTAVA – 100 LET ČESKOSLOVENSKA  A LITOVELSKO

Výstava ke 100. výročí vzniku republiky a její stopy v proměně města Litovle.
Muzeum Litovel, www.muzeumlitovel.cz, tel.: 585 341 465, 725 074 918

do 27. 11. VÝSTAVA – M. F. KVĚCHOVÁ
Litovel, sbírka pana Petra Lindušky.
Turistické informační centrum Litovel, www.tic.litovel.eu, tel.: 585 150 221

3. 11. USPÁVÁNÍ NETOPÝRŮ
Javoříčské jeskyně, tématicky zaměřené prohlídky jeskyní.
Javoříčské jeskyně, https://www.caves.cz/jeskyne/javoricske-jeskyne

3. 11. TAJEMNÝ ZÁMEK
Zámek Náměšť na Hané, nevšední prohlídky zámku, 16:00 hod.
Městys Náměšť na Hané, www.namestnahane.cz

3. 11. HALOVÉ PARKURY ZZ-L** 
Dvůr Nové Zámky
www.dvurnovezamky.cz

4. 11. USPÁVÁNÍ BROUČKŮ
Náměšť na Hané, kaplička, průvod, 17:00 hod.
RC Pohádka Náměšť na Hané

7. – 28. 11. VÝSTAVA – PAVEL DAČICKÝ 70 LET
Výstavní síň MK Litovel, výstava fotografií, vernisáž 7. 11. v 17:00 hod.
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499



21

8. 11. KONCERT VE VARNĚ PIVOVARU LITOVEL
Litovel, koncert vážné hudby v rámci KPH k výročí založení pivovaru.
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

9. 11. PO STOPÁCH SVATÉHO MARTINA
Střeň, za kulturním domem
ZŠ a MŠ Střeň, www.stren.cz/skola

10. 11. KLUZOVSKÉ HODY
Haňovice, průvod obcí v maskách – veselice na sále kulturního domu, neformální ukončení 
zemědělské sezóny, hraje NÁKELANKA, 14:00 hod.
Haňovští, tel.: 585 347 009

16. 11. PIETNÍ SETKÁNÍ U HROBU JANA OPLETALA
Náklo, 11:00 hod.
Obec Náklo

16. 11. TANEČNÍ ZÁBAVA
Haňovice, kulturní dům, 20:00 hod.
www.hanovice.cz

22. – 24. 11. MR VE ZPRACOVÁNÍ TEXTŮ OPEN 2017
ZŠ Vítězná, škola, www.zsviteznalitovel.cz

24. 11. KATEŘINSKÝ HON
Senice na Hané
MS Senice na Hané, www.senicenahane.cz

27. 11. VÁNOČNÍ JARMARK A DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
Litovel, ZŠ Vítězná
RS a ZŠ Vítězná, www.zsviteznalitovel.cz

28. 11.
– 20. 1. 2019

VÝSTAVA – SKLENĚNÁ KRÁSA VÁNOC
Litovel, baňky různých tvarů a velikostí s rozmanitou povrchovou úpravou, ručně malované 
či foukané z výrobního družstva Irisa Vsetín.
Muzeum Litovel, www.muzeumlitovel.cz, tel.: 585 341 465, 725 074 918

30. 11. SLAVNOSTNÍ ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU
Litovel, náměstí Př. Otakara, vystoupení dětí z místních MŠ a ZŠ, Ježíškova pošta.
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

30. 11. ROZSVÍCENÍ STROMEČKU
Náklo, 17:00 hod.
Obec + Kulturní komise Náklo

30. 11. VÁNOČNÍ JARMARK A ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU
Náměšť na Hané, náměstí, 13:00 hod.
Městys Náměšť na Hané, www.namestnahane.cz

Listopad SOKL – DIVADELNÍ HRA
Litovel, Sokolovna, divadelní hra MUDr. Michala Schmalze.
Divadelní odbor S. O. S., www.sokol-litovel.cz/divadelni-odbor

Listopad JARMARK, DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ A ADVENTNÍ DÍLNY
Litovel, ZŠ Litovel, Jungmannova.
ZŠ a Spolek rodičů a přátel školy při ZŠ Jungmannova Litovel, www.zsjl.cz

Listopad USPÁVÁNÍ BROUČKŮ
Litovel - Mateřské centrum Rybička
MC Rybička, www.mcrybicka.cz, tel.: 739 246 016

...
li

st
o

p
a

d



22

...
li

st
o

p
a

d Listopad ADVENTNÍ VĚNCE
Litovel - Mateřské centrum Rybička
MC Rybička, www.mcrybicka.cz, tel.: 739 246 016

Listopad NOC NA LITOVELSKÉM KARLŠTEJNĚ
Již tradiční noční dobrodružná akce na GJO v Litovli.
DDM Litovel, www.ddmlitovel.cz, tel. 585 342 448

Listopad VÝSTAVA - PODZIMNÍ KRÁSA
Městská knihovna Litovel, výtvarná soutěž pro děti MŠ a ZŠ a dětí z kroužků DDM Litovel.
DDM Litovel, www.ddmlitovel.cz, tel. 585 342 448

Listopad CASTING DÍVKA ROKU ČR 2019
Litovel, DDM Litovel, Komenského ul., výběrový casting do základního kola soutěže.
DDM Litovel, www.ddmlitovel.cz, tel. 585 342 448

PROSINEC
do 20. 1. 19 VÝSTAVA – SKLENĚNÁ KRÁSA VÁNOC

Litovel, baňky různých tvarů a velikostí s rozmanitou povrchovou úpravou, ručně malované 
či foukané z výrobního družstva Irisa Vsetín.
Muzeum Litovel, www.muzeumlitovel.cz, tel.: 585 341 465, 725 074 918

1. 12. ADVENTNÍ TVOŘENÍ
Tvoření vánočních a adventních dekorací pod vedením floristky z Olomouce.
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

1. 12. SLAVNOSTNÍ ROZSVĚCOVÁNÍ VÁNOČNÍHO STROMU
Chořelice, náves, 17:00 hod.
OV Chořelice, SDH Chořelice

1. 12. ROZSVÍCENÍ STROMEČKU
Lhota, 18:00 hod.
SDH Lhota

1. 12. PEČENÍ MIKULÁŠSKÝCH PERNÍČKŮ
DDM Litovel, Komenského ul., zahájení adventu pečením Mikulášských perníčků, 8:30 hod. 
DDM Litovel, www.ddmlitovel.cz, tel. 585 342 448

1. 12. ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 
Loučany
www.loucany.cz

1. 12. ROZSVĚCOVÁNÍ STROMEČKU
Haňovice, náves před kulturním domem, 16:30 hod.
Haňovští, tel.: 585 347 009

2. 12. VÝSTAVA PERNÍČKŮ A KOŠT SLIVOVICE
Náklo, 9:00 hod.
Klub Seniorů Náklo

2. 12. KAPLIČKA
Mezice, 18:00 hod.
SDH Mezice

2. 12. ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMKU + OHŇOSTROJ
Loučka, náves
Obec a SDH Loučka, www.obec-loucka.cz



23

...
p

ro
si

n
ec

2. 12. ADVENTNÍ JARMARK A ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU
Senice na Hané
www.senicenahane.cz

3. – 15. 12. PRODEJNÍ VÁNOČNÍ VÝSTAVA 
Prodej vánočních ozdob a dekorací spojených s výstavou dětských prací, ve spolupráci s DDM 
Litovel. Výstavní síň Městského klubu Litovel
Městský klub Litovel, mklitovel.cz, DDM Litovel, www.ddmlitovel.cz

4. – 15. 12. PRODEJNÍ VÝSTAVA STUDIA ATELIÉR
Výstavní prostory TIC, prodejní výstava šperků, keramiky, obrazů litovelských umělců. 
Turistické informační centrum Litovel, www.tic.litovel.eu, tel.: 585 150 221

5. 12. SLET ČERTŮ, MIKULÁŠŮ A ANDĚLŮ
Tradiční soutěž nejlepších masek pro děti a dospělé, včetně zábavného programu.
Litovel, náměstí Přemysla Otakara
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

5. 12. MIKULÁŠ
Náklo, 16:00 hod.
Orel

7. 12. VÁNOČNÍ TRHY
Náklo, 16:00 hod.
Základní škola Náklo

8. 12. ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU
Střeň, před kulturním domem, 16:30 hod.
Obec Střeň, www.stren.cz

8. 12. PŘEDVÁNOČNÍ POSEZENÍ S PROGRAMEM A OBČERSTVENÍM
Loučka
Obecní zastupitelstvo Loučka, www.obec-loucka.cz

8. 12. MIKULÁŠSKÁ ZÁBAVA
Haňovice, kulturní dům, 20:00 hod.
TJ Doubrava Haňovice, tel.: 608 048 344

8. 12. ADVENTNÍ KONCERT - HANÁCKÁ MOZEKA LITOVEL
Litovel, Husův sbor
Hanácká mozeka Litovel, www.hanackamozeka.cz

10. – 13. 12. KOUZLO ADVENTU
Zámek Náměšť na Hané, program pro děti ZŠ a MŠ.
Městys Náměšť na Hané, www.zamek.namestnahane.cz

12. 12. ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY
Litovel, náměstí Př. Otakara, zpívání koled s PS Palora a Olomouckým deníkem.
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

14. 12. VÁNOČNÍ PROMÍTÁNÍ
Haňovice, kulturní dům, 18:00 hod.
www.hanovice.cz

15. 12. ADVENTNÍ ZPÍVÁNÍ V ODRLICÍCH A V CAKOVĚ
Senice na Hané
www.senicenahane.cz

15. 12. POSLEDNÍ LEČ
Náměšť na Hané, taneční zábava, přísálí + sál, 17:00 hod.
MS Náměšť na Hané



24

...
p

ro
si

n
ec

17. – 19. 12. KOUZLO ADVENTU
Zámek Náměšť na Hané, program pro děti ZŠ a MŠ.
Městys Náměšť na Hané, www.zamek.namestnahane.cz

21. 12. VÁNOČNÍ KONCERT
Náměšť na Hané, koncert, přísálí + sál
Městys Náměšť na Hané, www.namestnahane.cz

22. 12. ZLATÉ ZPÍVÁNÍ A VÁNOČNÍ JARMARK
Senice na Hané
www.senicenahane.cz

25. 12. ŠTĚPÁNSKÁ ZÁBAVA
Haňovice, kulturní dům, 20:00 hod.
TJ Doubrava Haňovice, tel.: 608 048 344

26. 12. OŽIVLÁ ŘEMESLA XIV.
Litovel, ukázka tradičních řemesel a dovedností.
Muzeum Litovel, www.muzeumlitovel.cz, tel.: 585 341 465, 725 074 918

28. 12. VÁNOCE NA ZÁMKU
Zámek Náměšť na Hané, prohlídky zámku, 13:00 hod.
Městys Náměšť na Hané, www.zamek.namestnahane.cz

31. 12. SILVESTR NA ZÁLOŽNĚ
Litovel, Velký sál Záložny, 20:00 hod.
CK Bavi Viktor Kohout, www.bavi.cz

Prosinec VÁNOČNÍ KONCERT DPS MLÁDÍ A DPS BENJAMÍNEK  
Litovel, Koncertní sál Městského klubu
ZŠ Vítězná, Iveta.navratilova@zsviteznalitovel.cz



Kalendář akcí v Litovli a okolí na rok 2017 pro Vás zpracovalo 
Turistické informační centrum Litovel ve spolupráci s obcemi 

a organizacemi v Mikroregionu Litovelsko.

Zajímá vás kultura v Litovli?
Více na www.mklitovel.cz
585 150 499, 775 339 098
vstupenky@mklitovel.cz

Doporučujeme ověřit informace před akcí,
změna programu vyhrazena.

Bližší informace na uvedených kontaktech.

Turistické informační centrum nabízí:

• turistické informace o městě Litovel
• prohlídky radniční věže a další průvodcovské služby
• přehled cyklotras a turistických cílů v okolí
• informace o památkách a otevíracích dobách
• informace o kulturních a sportovních akcí na Litovelsku (program  
 těchto akcí Vám můžeme pravidelně zasílat prostřednictvím  
 e-mailu, v případě zájmu nás kontaktujte na tic@litovel.eu
• předprodej vstupenek na kulturní a sportovní akce v Litovli
• předprodej vstupenek Moravského divadla Olomouc
• předprodej vstupenek ze sítě Ticketstream
• propagační materiály o Litovli a okolí zdarma (mapy, letáky)
• pohlednice, suvenýry, upomínkové předměty, turistické vizitky
• prodej regionálních výrobků (Orrero, Pivovar Litovel a další)
• TIM, Kam po Česku, 5+2, Moravský senior, OL4you (ZDARMA)
• úschovna kol a zavazadel
• kopírování a tisk
• informace o půjčovnách kol, lodí, koloběžek
• výstavy v budově informačního centra

PŘEHLED KULTURNÍCH,
SPOLEČENSKÝCH A SPORTOVNÍCH

AKCÍ V LITOVLI A OKOLÍ

2018
Turistické informační centrum Litovel

při Městském klubu Litovel

náměstí Přemysla Otakara 762
tel.: 585 150 221, 721 269 146

e-mail: tic@litovel.eu
www.tic.litovel.eu

OTEVÍRACÍ DOBA (mimo sezónu)
Po–Pá od 900 do1700 
So od 900 do 1500 (pauza 12–1230)

OTEVÍRACÍ DOBA (červen–září)
Po–Ne od 900 do 1700 

Turistické informační centrum nabízí:

• turistické informace o městě Litovel
• prohlídky radniční věže a další průvodcovské služby
• přehled cyklotras a turistických cílů v okolí
• informace o památkách a otevíracích dobách
• informace o kulturních a sportovních akcích na Litovelsku (program 

těchto akcí Vám můžeme pravidelně zasílat prostřednictvím
 e-mailu, v případě zájmu nás kontaktujte na tic@litovel.eu
• předprodej vstupenek Městského klubu Litovel
• předprodej vstupenek Moravského divadla Olomouc
• předprodej vstupenek ze sítě Ticketstream
• propagační materiály o Litovli a okolí zdarma (mapy, letáky)
• pohlednice, suvenýry, upomínkové předměty, turistické vizitky
• prodej regionálních výrobků (Brazzale Moravia [dříve Orrero], Pivovar 

Litovel a další)
• TIM, Kam po Česku, 5+2, Moravský senior, OL4you (ZDARMA)
• úschovna kol a zavazadel
• kopírování, tisk, laminování
• informace o půjčovnách kol, lodí, koloběžek
• výstavy v budově informačního centra

Kalendář akcí v Litovli a okolí na rok 2018 pro Vás zpracovalo
Turistické informační centrum Litovel ve spolupráci s obcemi

a organizacemi v Mikroregionu Litovelsko.

Zajímá vás kultura v Litovli?
Více na www.mklitovel.cz
585 150 499, 775 339 098
vstupenky@mklitovel.cz

Doporučujeme ověřit informace před akcí,
změna programu vyhrazena.

Bližší informace na uvedených kontaktech.

L I T O V E L


